
                    

                                     Strana první 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

 

N O T Á Ř S K Ý   Z Á P I S 

sepsaný v notářské kanceláři v Praze 1, Politických vězňů 1511/5, dne 10. 4. 2024 (slovy : 

desátého dubna roku dva tisíce dvacet čtyři) mnou, JUDr. Sylvou Kotrbovou, notářkou v Praze,  

o právním jednání, které přede mnou činí:   -------------------------------------------------------------  

 

Mgr. Jan Kočí, dat. nar. 3. června 1976, pobytem Truhlářská 1106/9, Nové Město, 110 00 Praha, 

jako zástupce účastníků, a to : -----------------------------------------------------------------------------  

• Občanská demokratická strana, IČ: 161 92 656, se sídlem Truhlářská 1106/9, Nové 

Město, 110 00 Praha 1 (dále jen také „ODS“),  ------------------------------------------------  

• Institut pro demokratickou společnost, z. ú., IČ : 196 94 458, se sídlem Truhlářská 

1106/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, který je zapsán u Městského soudu v Praze 

v rejstříku ústavů pod spisovou značkou U 1175 (dále jen také „IDEM“);  ---------------  

• Institut pro pravicovou politiku, z. ú., IČ :  058 37 910, se sídlem Truhlářská 1106/9, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, který je zapsán u Městského soudu v Praze v rejstříku 

ústavů pod spisovou značkou U 537 (dále jen také „IPPO“).  -------------------------------  

Totožnost přítomného mi byla prokázána platným úředním průkazem a prohlásil, že on, i 

zastpupení účastníci tohoto notářského zápisu, jsou způsobilí samostatně právně jednat 

v rozsahu právního jednání, o kterém je tento notářský zápis. --------------------------------------- 

 

Existence ODS a oprávnění Mgr. Jana Kočího tuto zastupovat mne bylo prokázáno náhledem 

do Rejstříku politických strana hnutí vedeného Ministerstvem vnitra České republiky ohledně 

existence zmocnitele. Oprávnění Mgr. Jana Kočího zastupovat zmocnitele mne bylo prokázáno 

Usnesením Předsednictva ODS, které je přílohou číslo 1 tohoto notářského zápisu, jehož 

obsahem je také pověření Mgr. Kočího k tomuto jednání.  --------------------------------------------  

Mgr. Jan Kočí prohlašuje, že všechny zápisy ve shora uvedeném Rejstříku uvedené vyjadřují k 

dnešnímu dni pravdivou informaci o skutečnostech, které jsou předmětem zápisu, a že jeho 

pověření k dnešnímu dni nezaniklo jeho odvoláním.  --------------------------------------------------  

 

Existence IDEM a oprávnění Mgr. Jana Kočího zastupovat tento subjekt mi bylo prokázáno 

výpisem z veřejného rejstříku, a to rejstříku ústavů, který je přílohou číslo 2 tohoto notářského 

zápisu, a dále prohlášením Mgr. Jana Kočího, že spolek IDEM existuje a předložený výpis ze 

rejstříku ústavů obsahuje aktuální stav údajů zapisovaných do otehoto rejstříku. Dále prohlásil, 

že údaje o skutečném majiteli IDEM, zapsané v evidenci skutečných majitelů jsou k dnešnímu 

dni úplné a platné. -------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

2DJC1S8

STEJNOPIS



                    

                                     Strana druhá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

Existence IPPO a oprávnění Mgr. Jana Kočího zastupovat tento subjekt mi bylo prokázáno 

výpisem z veřejného rejstříku, a to rejstříku ústavů, který je přílohou číslo 3 tohoto notářského 

zápisu, a dále prohlášením Mgr. Jana Kočího, že spolek IPPO existuje a předložený výpis ze 

rejstříku ústavů obsahuje aktuální stav údajů zapisovaných do otehoto rejstříku. Dále prohlásil, 

že údaje o skutečném majiteli IPPO, zapsané v evidenci skutečných majitelů jsou k dnešnímu 

dni úplné a platné. -------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Mgr. Jan Kočí, jako zástupce shora uvedených, dnešního dne přijal tyto : -------------------------  

 

Stanovy Mladá ODS, z. s.  

Preambule 

Mladá ODS, z. s. je spolek podporovatelů a členů Občanské demokratické strany (dále „ODS“), 

který vznikl mimo jiné za účelem podpory a naplňování jejích cílů a hodnot. Spolek se věnuje 

zejména výchově a vzdělávání politicky aktivních mladých lidí, kterým poskytuje zázemí pro 

osobní a politický rozvoj. -----------------------------------------------------------------------------------  

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

1. Mladá ODS, z. s. (dále také „spolek”), je řádně zapsaným spolkem ve spolkovém 

rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a 

fyzických osob.  -------------------------------------------------------------------------------------  

2. Název spolku je „Mladá ODS, z. s.”. Tam, kde je to možné, může spolek vystupovat 

pod zkratkou „Mladá ODS” nebo „mODS”. Anglický překlad názvu spolku je: „Youth 

of Civic Democratic Party”.  ----------------------------------------------------------------------  

3. Sídlo spolku je na adrese Truhlářská 1106/9, 110 00 Praha 1. -------------------------------  

 

Čl. 2 

Účel spolku a předmět jeho činnost 

1. Účelem spolku je: ----------------------------------------------------------------------------------  

a. vytváření prostředí stimulující osobnostní, profesní, sociální, politický a 

duchovní růst, ------------------------------------------------------------------------------  

b. podpora ODS a obecně pravicové, liberálně-konzervativní politiky, 

c. výchova a vzdělávání politicky aktivních mladých lidí a vytváření zázemí pro 

jejich osobní a politický rozvoj se zvláštním zřetelem na občanské vzdělávání a 

společensko-politický růst jednotlivce. -------------------------------------------------  



                    

                                     Strana třetí 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

2. Předmětem činnosti spolku je: --------------------------------------------------------------------  

a. politická kampaň, --------------------------------------------------------------------------  

b. edukace členů, -----------------------------------------------------------------------------  

c. výchova talentů, ---------------------------------------------------------------------------  

d. fundraising, ---------------------------------------------------------------------------------  

e. oslovování nových členů, ----------------------------------------------------------------  

f. pořádání akcí. ------------------------------------------------------------------------------  

3. Tím není dotčena možnost spolku vyvíjet i jinou činnost než zde uvedenou. -------------  

 

Čl. 3  

Členství 

1. Členem spolku může být osoba, která je ve věku od 15 do 35 let. Toto ustanovení neplatí 

pro zakládající členy a čestné členy.  ------------------------------------------------------------  

2. Členem spolku může být pouze člen Občanské demokratické strany nebo osoba, která 

není členem jiné politické strany nebo hnutí. ---------------------------------------------------  

3. Druhy členství: 

a. řádný člen: ----------------------------------------------------------------------------------  

i. zájemce o řádné členství je povinen vyplnit a odeslat přihlášku na 

internetových stránkách spolku a zúčastnit se pohovoru s regionálním 

výborem; ten může o přijetí rozhodnout i bez pohovoru se žadatelem,   

ii. členství ve spolku vzniká rozhodnutím regionálního výboru a 

zaplacením členského příspěvku; členství vzniká ve vztahu 

k regionálnímu sněmu, k němuž byla přihláška podána, -------------------  

iii. nerozhodne-li regionální výbor do 30 dnů ode dne doručení přihlášky, 

rozhoduje o přijetí či nepřijetí předsednictvo spolku, a to do 30 dnů od 

marného uplynutí lhůty pro rozhodnutí regionálního výboru,  ------------  

iv. pokud regionální výbor rozhodne o nepřijetí žadatele, je žadatel 

oprávněn do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí podat odvolání 

k předsednictvu; o odvolání rozhoduje předsednictvo do 30 dnů od 

doručení odvolání; rozhodnutí předsednictva je konečné,  -----------------  

v. členství ve spolku bez dalšího zaniká:-----------------------------------------  

1. nezaplacením členského příspěvku v řádném termínu, ------------  

2. vstupem do jiné politické strany nebo hnutí, než je ODS,  --------  

3. omezením svéprávnosti, ------------------------------------------------  

4. úmrtím, --------------------------------------------------------------------  

5. doručením písemného oznámení člena o ukončení členství 

příslušnému regionálnímu předsedovi, -------------------------------  

6. kandidaturou v evropských, parlamentních, krajských či 

komunálních volbách za jiný volební subjekt, než je ODS nebo 

koalice s účastí ODS bez souhlasu předsednictva, -----------------  



                    

                                     Strana čtvrtá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

7. 31. prosince roku, ve kterém řádný člen dosáhl věku 35 let,  -----  

vi. o vyloučení řádného a čestného člena rozhoduje předsednictvo spolku 

dvoutřetinovou většinou, 

b. zakládající člen: ----------------------------------------------------------------------------  

i. zakládajícím členem je automaticky každá právnická osoba, která spolek 

zakládala, --------------------------------------------------------------------------  

c. čestný člen: ---------------------------------------------------------------------------------  

i. členství čestného člena schvaluje předsednictvo na základě jeho žádosti 

zaslané předsednictvu nebo na základě návrhu, který může 

předsednictvu předložit kterýkoliv řádný člen spolku,  ---------------------  

ii. čestným členem se může stát pouze bývalý řádný člen spolku, kterému 

zaniklo členství z důvodu dosažení maximálního věku, a který má zájem 

pokračovat v činnosti ve spolku nebo člen ODS, který do spolku nemůže 

vstoupit jako řádný člen z důvodu překročení maximálního věku 

stanoveného v čl. 3 odst. 1 těchto stanov, -------------------------------------  

iii. s čestným členstvím není spojeno hlasovací právo; rozsah dalších práv a 

povinností čestných členů stanovuje předsednictvo,  -----------------------  

iv. čestné členství může být zrušeno rozhodnutím předsednictva,  -----------  

d. člen podporovatel (dále jen „podporovatel“): -----------------------------------------  

i. členství podporovatele vzniká odesláním řádně vyplněné přihlášky na 

internetových stránkách spolku, ------------------------------------------------  

ii. s členstvím podporovatele není spojeno hlasovací právo; rozsah dalších 

práv a povinností podporovatelů stanovuje předsednictvo, ----------------  

iii. členství podporovatele může být zrušeno rozhodnutím předsednictva. 

4. Pokud se v těchto stanovách dále mluví o členech, jedná se o členy řádné.  --------------  

 

Čl. 4 

Práva a povinnosti členů 

1. Právo volit a být volen do orgánů spolku má pouze řádný člen. Do funkcí (i) předseda 

spolku, (ii) 1. místopředseda spolku, (iii) místopředseda spolku (iv) regionální předseda 

mohou být zvoleni pouze členové ODS.  -------------------------------------------------------  

2. Práva členů: -----------------------------------------------------------------------------------------  

a. účastnit se příslušného regionálního sněmu,-------------------------------------------  

b. být volen jako delegát celostátního sněmu, --------------------------------------------  

c. být volen do orgánů spolku ve smyslu čl. 4 odst. 1 těchto stanov, -----------------  

d. účastnit se vybraných akcí určených jinak výhradně pro členy ODS, -------------  

e. účastnit se zahraničních výjezdů, -------------------------------------------------------  

f. přístup do aplikace ODS, -----------------------------------------------------------------  

g. přístup k vybraným materiálům určených pro podporovatele ODS, ---------------  



                    

                                     Strana pátá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

h. účastnit se expertních týmů ODS, a to na základě výběrových řízení 

předsednictva, ------------------------------------------------------------------------------  

i. účastnit se stáží, studijních pobytů atd.  ------------------------------------------------  

j. konkrétní rozsah práv řádných členů stanovených v čl. 4 odst. 2 písm. c) až i) 

stanovuje předsednictvo spolku.  --------------------------------------------------------  

3.  Povinnosti řádných členů: ------------------------------------------------------------------------  

a. aktivně se zapojovat do chodu spolku a jednotlivých akcí, -------------------------  

b. pomoc při šíření pravicových a liberálně-konzervativních hodnot, ----------------  

c. podpora ODS, ------------------------------------------------------------------------------  

d. nábor nových členů ODS a spolku, -----------------------------------------------------  

e. výpomoc při politických kampaních, ---------------------------------------------------  

f. každoroční úhrada členských příspěvků. -----------------------------------------------  

4. Členské příspěvky se platí jednou ročně, a to ve výši schválené na základě usnesení 

výkonné rady na návrh předsednictva.  ----------------------------------------------------------  

 

Čl. 5  

Orgány spolku 

1. Na celostátní úrovni jsou orgány spolku: -------------------------------------------------------  

a. celostátní sněm, ----------------------------------------------------------------------------  

b. výkonná rada, ------------------------------------------------------------------------------  

c. předsednictvo, ------------------------------------------------------------------------------  

d. rozhodčí komise, ---------------------------------------------------------------------------  

e. kolegium. -----------------------------------------------------------------------------------  

2. Na regionální úrovni jsou orgány spolku: -------------------------------------------------------  

a. regionální sněm, ---------------------------------------------------------------------------  

b. regionální předseda, -----------------------------------------------------------------------  

c. regionální výbor, ---------------------------------------------------------------------------  

d. regionální tajemník. -----------------------------------------------------------------------  

3. Statutárním orgánem spolku je předsednictvo.  ------------------------------------------------  

4. Zastupování spolku navenek: právní jednání za spolek ve vztahu k třetím osobám činí 

buď samostatně předseda spolku nebo společně 1. místopředseda spolku a 

místopředseda spolku. Podepisování za spolek se provádí tak, že k vytištěnému nebo 

napsanému názvu spolku připojí oprávněná/é osoba/y svůj podpis a údaj o své funkci.   

5. Spolek v jednotlivých regionech reprezentuje regionální předseda, v době jeho 

nepřítomnosti nebo z jeho pověření regionální tajemník. ------------------------------------  

6. Jednotlivé orgány se řídí vnitřními předpisy. Ty navrhuje předsednictvo a schvaluje 

kolegium spolku. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, mohou se kolektivní orgány 

spolku usnášet za přítomnosti nadpoloviční většiny všech svých členů, resp. delegátů. 



                    

                                     Strana šestá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, je k přijetí rozhodnutí kolektivního orgánu 

spolku souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů, resp. delegátů. ------------------  

7. Funkční období všech orgánů spolku, vyjma kolegia, je dvouleté. Tímto nejsou dotčena 

ustanovení těchto stanov o prvním funkčním období předsedy, 1. místopředsedy, 

místopředsedy a regionálních předsedů spolku.  -----------------------------------------------  

8. Průběh voleb jednotlivých orgánů se řídí vnitřním předpisem.  

 

Čl. 6  

Celostátní sněm 

 

1. Celostátní sněm je nejvyšší orgán spolku. Schází se nejméně jednou za rok. Celostátní 

sněm svolává předsednictvo spolku alespoň 60 dní před jeho konáním. Předsednictvo 

spolku je povinno celostátní sněm svolat také tehdy, požádá-li jej o to nejméně jedna 

třetina členů spolku nebo regionální předsedové regionů, jejichž členové tvoří nejméně 

jednu třetinu členů spolku. V takovém případě se musí celostátní sněm konat nejpozději 

do 60 dní od doručení žádosti o svolání celostátního sněmu předsednictvu spolku. Ve 

všech hlasováních celostátního sněmu rozhoduje při rovnosti hlasů hlas předsedy 

spolku. ------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Není-li celostátní sněm usnášeníschopný k okamžiku, kdy mělo podle pozvánky dojít k 

zahájení schůze celostátního sněmu, provede se opětovné ověření usnášeníschopnosti 

celostátního sněmu po uplynutí 20 minut od okamžiku uvedeného na pozvánce jako čas 

zahájení schůze celostátního sněmu; v takovém případě je celostátní sněm 

usnášeníschopný, jsou-li přítomny alespoň dvě pětiny všech delegátů. --------------------  

3. Usnesení celostátního sněmu je přijato, hlasuje-li pro něj alespoň nadpoloviční většina 

přítomných delegátů, kteří zároveň tvoří alespoň jednu třetinu všech delegátů.  ---------  

4. Celostátní sněm má formu shromáždění delegátů a je tvořen 50 delegáty regionálních 

sněmů volenými jednotlivými regionálními sněmy a delegáty z titulu funkce. Počet 

delegátů jednotlivých regionálních sněmů se stanoví procentním poměrem členů 

regionálního sněmu k celkovému počtu členů spolku k poslednímu dni měsíce, ve 

kterém byl celorepublikový sněm svolán. Delegáti z titulu funkce jsou: -------------------  

a. členové předsednictva, --------------------------------------------------------------------  

b. členové výkonné rady. --------------------------------------------------------------------  

5. Celostátního sněmu se mohou účastnit také hosté s hlasem poradním, kterými jsou:  ---  

a. členové rozhodčí komise (nejsou-li delegáty celostátního sněmu), ----------------  

b. hosté pozvaní výkonnou radou nebo předsednictvem. -------------------------------  

6. Působnost celostátního sněmu: -------------------------------------------------------------------  

a. prezentuje a propaguje politiku spolku a ODS, ---------------------------------------  

b. volí a odvolává předsedu spolku, 1. místopředsedu spolku a místopředsedu 

spolku, ---------------------------------------------------------------------------------------  



                    

                                     Strana sedmá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

c. rozhoduje o návrzích změn stanov, -----------------------------------------------------  

d. schvaluje zprávu o hospodaření spolku a účetní závěrku spolku. ------------------  

 

Čl. 7  

Výkonná rada 

1. Výkonná rada se schází nejméně jednou za dva měsíce. Předseda spolku je povinen 

výkonnou radu svolat tehdy, požádá-li jej o to nejméně jedna třetina členů výkonné 

rady. V takovém případě se musí výkonná rada konat nejpozději 15 dní od doručení 

žádosti. Ve všech hlasováních výkonné rady rozhoduje při rovnosti hlasů hlas předsedy 

spolku. ------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Výkonná rada má 17 členů, kterými jsou z titulu funkce: ------------------------------------  

a. členové předsednictva, --------------------------------------------------------------------  

b. Regionální předsedové. 

3. V případě, že je regionální předseda zároveň členem předsednictva, při hlasování 

v rámci výkonné rady disponuje pouze jedním hlasem.  -------------------------------------  

4. Působnost výkonné rady: --------------------------------------------------------------------------  

a. koordinuje celostátní činnost spolku, ---------------------------------------------------  

b. koordinuje zapojení členů spolku, ------------------------------------------------------  

c. vyměňuje informace mezi celorepublikovou a regionální úrovní, -----------------  

d. projednává politické otázky, -------------------------------------------------------------  

e. na návrh předsedy schvaluje plán na nadcházející období, --------------------------  

f. volí rozhodčí komisi, ----------------------------------------------------------------------  

g. vydává usnesení určující výši členských příspěvků, ---------------------------------  

h. schvaluje klíč ke stanovení počtu a složení delegátů na celostátní sněm navržený 

předsednictvem.----------------------------------------------------------------------------  

5. Členové výkonné rady mají právo účastnit se zasedání regionálních sněmů s hlasem 

poradním. --------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Čl. 8  

Předsednictvo 

1. Předsednictvo je kolektivní orgán, který se schází dle potřeby. Předseda spolku je 

povinen předsednictvo svolat tehdy, požádají-li jej o to nejméně dvě pětiny členů 

předsednictva.  --------------------------------------------------------------------------------------  

2. Mandát členů předsednictva vzniká okamžikem vyhlášení výsledků volby. Ve stejný 

okamžik zaniká mandát předchozích členů předsednictva. -----------------------------------  

3. Nejpozději 60 dní před koncem funkčního období svolá předsednictvo celostátní sněm. 



                    

                                     Strana osmá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

4. V případě zániku mandátu některého z členů předsednictva odlišného od předsedy 

spolku zvolí náhradního člena předsednictva na návrh předsedy spolku výkonná rada, a 

to na dobu do nejbližšího zasedání celostátního sněmu, který bude rozhodovat o volbě 

nových členů předsednictva. V případě zániku mandátu předsedy spolku nastupuje na 

jeho místo 1. místopředseda spolku.  ------------------------------------------------------------  

5. Předsednictvo je složeno ze tří členů předsednictva, které volí celostátní sněm dle 

vnitřních předpisů: ----------------------------------------------------------------------------------  

a. předseda spolku,  --------------------------------------------------------------------------  

b. 1. místopředseda spolku, -----------------------------------------------------------------  

c. místopředseda spolku  --------------------------------------------------------------------  

6. Působnost předsednictva: --------------------------------------------------------------------------  

a. je statutárním orgánem spolku, řídí činnost spolku a rozhoduje o všech 

záležitostech, které nejsou těmito stanovami vyhrazeny jinému orgánu, ---------  

b. zajišťuje financování spolku, ------------------------------------------------------------  

c. navrhuje výkonné radě klíč ke stanovení počtu a složení delegátů na velostátní 

sněm, ----------------------------------------------------------------------------------------  

d. navrhuje výkonné radě výši členských příspěvků, ------------------------------------  

e. je odvolacím orgánem rozhodčí komise. -----------------------------------------------  

7. Členové předsednictva mají právo účastnit se zasedání regionálních sněmů jako hosté s 

hlasem poradním. -----------------------------------------------------------------------------------  

 

Čl. 9  

Předseda spolku 

1. Předseda spolku je hlavním představitelem spolku. -------------------------------------------  

2. Svolává výkonnou radu a předsednictvo a předsedá jim. -------------------------------------  

3. Předkládá celostátnímu sněmu zprávu předsedy. ----------------------------------------------  

4. Koordinuje činnost regionálních předsedů. -----------------------------------------------------  

5. Reprezentuje spolek navenek. Předseda spolku právně jedná za spolek ve smyslu čl. 5 

odst. 4 těchto stanov.  ------------------------------------------------------------------------------  

 

Čl. 10  

Místopředsedové spolku 

1. 1. místopředseda spolku zastupuje předsedu spolku na základě jeho pověření ve 

vymezených záležitostech a v době jeho nepřítomnosti při jednáních ve všech 

záležitostech. ----------------------------------------------------------------------------------------  



                    

                                     Strana devátá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

2. Místopředsedové spolku zastupují předsedu spolku na základě jeho pověření při 

jednáních ve vymezených záležitostech a v době jeho nepřítomnosti a nepřítomnosti 

prvního místopředsedy při jednáních ve všech záležitostech. --------------------------------  

3. Místopředsedové spolku vykonávají gesci jim svěřenou předsednictvem.  ----------------  

4. 1. místopředseda spolku a místopředseda spolku právně jednají za spolek ve smyslu čl. 

5 odst. 4 těchto stanov.   ---------------------------------------------------------------------------  

 

Čl. 11  

Rozhodčí komise 

1. Rozhodčí komise: -----------------------------------------------------------------------------------  

a. je rozhodčím orgánem spolku, -----------------------------------------------------------  

b. zřizuje se na celostátní úrovni.-----------------------------------------------------------  

2. Rozhodčí komise je složena ze 3 členů volených výkonnou radou. Ti si ze svého 

středu zvolí předsedu rozhodčí komise a místopředsedu rozhodčí komise. Právo 

nominovat členy rozhodčí komise mají všichni členové výkonné rady. Volba probíhá 

jednotlivě a nadpoloviční většinou přítomných. -----------------------------------------------  

3. Působnost rozhodčí komise: ----------------------------------------------------------------------  

a. rozhoduje ve všech sporech mezi členy a orgány spolku souvisejících s činností 

spolku, ---------------------------------------------------------------------------------------  

b. přísluší jí závazný výklad stanov. -------------------------------------------------------  

 

Čl. 12  

Regionální sněm 

1. Regionální sněm se zřizuje v každém vyšším územně samosprávném celku České 

republiky.  -------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Regionální sněm sdružuje všechny členy, kteří byli přijati daným regionálním výborem.  

3. Regionální sněm je nejvyšším orgánem spolku v regionu. Schází se nejméně jednou 

ročně. Regionální předseda je povinen regionální sněm svolat tehdy, požádá-li jej o to 

nejméně jedna třetina členů regionu. V takovém případě se musí regionální sněm konat 

nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti. Ve všech hlasováních regionálního sněmu 

rozhoduje při rovnosti hlasů hlas regionálního předsedy. ------------------------------------  

4. Regionální sněm má tyto orgány: ----------------------------------------------------------------  

a. regionální předseda, -----------------------------------------------------------------------  

b. regionální výbor, ---------------------------------------------------------------------------  

c. regionální tajemník. -----------------------------------------------------------------------  

5. Složení regionálního sněmu: ----------------------------------------------------------------------  

a. delegáti: -------------------------------------------------------------------------------------  



                    

                                     Strana desátá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

i. regionální předseda, --------------------------------------------------------------  

ii. regionální tajemník, --------------------------------------------------------------  

iii. všichni členové daného regionálního sněmu, --------------------------------  

b. hosté s hlasem poradním: -----------------------------------------------------------------  

i. členové výkonné rady, -----------------------------------------------------------  

ii. členové předsednictva. -----------------------------------------------------------  

6. Působnost regionálního sněmu: ------------------------------------------------------------------  

a. volí a odvolává regionálního předsedu, ------------------------------------------------  

b. volí delegáty celostátního sněmu, -------------------------------------------------------  

c. na návrh regionálního předsedy schvaluje plán na nadcházející období pro daný 

region, ---------------------------------------------------------------------------------------  

d. volí a odvolává dva členy regionálního výboru, --------------------------------------  

e. vyjadřuje souhlas se jmenováním regionálního tajemníka. -------------------------  

7. Není-li regionální sněm usnášeníschopný k okamžiku, kdy mělo podle pozvánky dojít 

k zahájení schůze regionálního sněmu, provede se opětovné ověření usnášeníschopnosti 

regionálního sněmu po uplynutí 20 minut od okamžiku uvedeného na pozvánce jako čas 

zahájení schůze regionálního sněmu; v takovém případě je regionální sněm 

usnášeníschopný, jsou-li přítomny alespoň dvě pětiny všech. -------------------------------  

8. Usnesení regionálního sněmu je přijato, hlasuje-li pro něj alespoň nadpoloviční většina 

přítomných členů, kteří zároveň tvoří alespoň jednu třetinu všech členů příslušného 

regionu. -----------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Čl. 13  

Regionální předseda 

1. Regionální předseda je hlavním představitelem spolku v regionu. --------------------------  

2. Regionálního předsedu volí všichni členové regionálního sněmu. --------------------------  

3. Svolává regionální sněm a předsedá mu. --------------------------------------------------------  

4. Jmenuje regionálního tajemníka se souhlasem regionálního sněmu. -----------------------  

5. Předkládá regionálnímu sněmu zprávu předsedy. ---------------------------------------------  

6. Koordinuje činnost členů regionu. ---------------------------------------------------------------  

7. Je členem regionálního výboru. ------------------------------------------------------------------  

8. V případě zániku mandátu regionálního předsedy v době mezi sněmy na jeho pozici 

nastupuje regionální tajemník. --------------------------------------------------------------------  

 

Čl. 14  

Regionální tajemník 



                    

                                     Strana jedenáctá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

1. Regionálního tajemníka jmenuje předseda regionu se souhlasem regionálního sněmu. 

2. Regionální tajemník zastupuje regionálního předsedu na základě jeho pověření ve 

vymezených záležitostech a v době jeho nepřítomnosti při jednáních ve všech 

záležitostech. ----------------------------------------------------------------------------------------  

3. V případě zániku mandátu regionálního tajemníka v době mezi sněmy, regionální 

předseda jmenuje dočasného regionálního tajemníka se souhlasem předsednictva. ------  

4. Regionální tajemník vykonává gesci jemu svěřenou regionálním předsedou.  ------------  

 

Čl. 15  

Regionální výbor 

1. Regionální výbor má tři členy. Je složen z regionálního předsedy a dvou dalších členů, 

které volí regionální sněm. ------------------------------------------------------------------------  

2. Regionální výbor přijímá nové členy, a to na základě pohovoru s žadatelem o členství.  

 

Čl. 16  

Kolegium 

1. Kolegium: --------------------------------------------------------------------------------------------  

a. zřizuje se na celostátní úrovni,-----------------------------------------------------------  

b. do kolegia jmenují své zástupce pouze zakládající členové, kterými jsou 

Občanská demokratická strana (dále jen „ODS“), Institut pro demokratickou 

společnost, z.ú. (dále jen „iDEM“) a Institut pro pravicovou politiku, z.ú. (dále 

jen „IPPO“) ---------------------------------------------------------------------------------  

2. Složení kolegia: -------------------------------------------------------------------------------------  

a. kolegium je složeno z 5 členů, které jmenují jednotliví zakládající členové dle 

následujícího klíče:  -----------------------------------------------------------------------  

i. ODS jmenuje 3 členy kolegia, --------------------------------------------------  

ii. iDEM jmenuje 1 člena kolegia, ------------------------------------------------  

iii. IPPO jmenuje 1 člena kolegia, -------------------------------------------------  

b. rozhodnutí o jmenování členů kolegia oznámí zakládající člen předsednictvu 

spolku. ---------------------------------------------------------------------------------------  

3. Působnost kolegia: ----------------------------------------------------------------------------------  

a. nominuje kandidáty na celostátního předsedu spolku, 1. místopředsedu spolku, 

místopředsedu spolku a regionální předsedy, ze kterých pak příslušný sněm volí, 

b. navrhuje vnitřní předpisy a změny stanov, --------------------------------------------  



                    

                                     Strana dvanáctá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

c. v případě, kdy by rozhodnutí jiného orgánu spolku bylo v rozporu se zákonem, 

dobrými mravy, účelem spolku vymezený v čl. 2 odst. 1 těchto stanov nebo 

zájmem spolku, může kolegium takové rozhodnutí zrušit, --------------------------  

d. má oprávnění kontrolovat vnitřní dokumenty spolku vč. účetních dokladů, -----  

e. členové kolegia nebo jimi pověření zástupci se mohou s hlasem poradním 

účastnit jednání všech orgánů spolku,  -------------------------------------------------  

f. rozhoduje o přeměně nebo likvidaci spolku. ------------------------------------------  

 

Čl. 17  

Zásady hospodaření 

1. Zásady hospodaření a rozpočtová pravidla jsou upraveny vnitřním předpisem. ----------  

 

Čl. 18  

Přechodná ustanovení 

1. V rámci založení spolku jmenují členy pro jednotlivé funkce pro první funkční období 

předsednictva, první funkční období regionálních předsedů a první funkční období 

rozhodčí komise zakládající členové spolku. Dále stanoví první výši členských 

příspěvků. Po skončení funkčního období či odvolání těchto jmenovaných osob v rámci 

založení, se bude postupovat dle pravidel určených v těchto stanovách.  ------------------  

2. Osoby jmenované ve smyslu čl. 18 odst. 1 nemusí být v okamžik jmenování členy 

spolku.  -----------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Přijetí osob uvedených v čl. 18 odst. 5, 6 a 7 za řádné členy spadá do působnosti 

zakládajících členů. V případě volby dalších osob se bude postupovat dle pravidel 

určených v těchto stanovách.  ---------------------------------------------------------------------  

4. První funkční období předsednictva, regionálních předsedů a rozhodčí komise trvá 

maximálně 10 měsíců. Nejpozději v průběhu 10. měsíce ode dne založení spolku musí 

proběhnout, pokud je to možné, příslušné sněmy a volby orgánů. Pokud to nebude 

možné, lhůta se vždy o měsíc prodlužuje. V rámci prvního funkčního období 

regionálních předsedů nebudou zřízeny následující regionální orgány:  

a. regionální tajemník, -----------------------------------------------------------------------  

b. regionální výbor. ---------------------------------------------------------------------------  

5. Jmenování prvního předsednictva  ---------------------------------------------------------------  

a. předseda – Michal Chládek nar. 9. 10. 1995, bytem Dubová 645/21, Brno-

Jundrov, 637 00, ---------------------------------------------------------------------------  

b. 1. místopředseda – Kateřina Lodrová nar. 28. 3. 1996, bytem Jeřická 2915/59, 

Praha 9 – Horní Počernice, 193 00, -----------------------------------------------------  



                    

                                     Strana třináctá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

c. místopředseda – Richard Beran nar. 18. 8. 2001, bytem Mezi Zahradami 465, 

Hovorčovice, 250 64. ---------------------------------------------------------------------  

6. Jmenování prvních regionálních předsedů ------------------------------------------------------  

a. Praha – Vojtěch Bíba nar. 24. 8. 2000, bytem Chlumova 204/9, Praha 3 – 

Žižkov, 130 00, ----------------------------------------------------------------------------  

b. Středočeský kraj – Richard Beran nar. 18. 8. 2001, bytem Mezi Zahradami 465, 

Hovorčovice, 250 64, ---------------------------------------------------------------------  

c. Jihočeský kraj – Tomáš Kotnauer nar. 17. 11. 2003, bytem tř. 28. října 1296/21, 

České Budějovice 3, 370 01, -------------------------------------------------------------  

d. Plzeňský kraj – Vojtěch Kuna nar. 15. 8. 2001, bytem Ve Dvorcích 717/5, Plzeň-

Újezd, 312 00, ------------------------------------------------------------------------------  

e. Karlovarský kraj – Tomáš Lehečka nar. 21. 8. 2002, bytem Biskupcova 1910/26, 

Praha 3, 130 00, ----------------------------------------------------------------------------  

f. Ústecký kraj – Martin Kadeřábek nar. 8. 12. 1995, bytem Duchcovská 260/123, 

Teplice-Řetenice, 415 03, ----------------------------------------------------------------  

g. Liberecký kraj – Daniela Finkousová nar. 26. 3. 2000, bytem Zborovská 2122, 

Turnov, 511 01, ----------------------------------------------------------------------------  

h. Královéhradecký kraj – Zdeněk Mader nar. 4. 1. 2003, bytem Jasanová 2003, 

Hradec Králové – Nový Hradec Králové, 500 08, ------------------------------------  

i. Pardubický kraj – Michal Stránecký nar. 6. 8. 1999, bytem J. Žižky 345, Lázně 

Bohdaneč, 533 41, -------------------------------------------------------------------------  

j. Vysočina – Stanislav Nováček nar. 31. 1. 2000, bytem U Světlé 925/18, Velké 

Meziříčí, 594 01, ---------------------------------------------------------------------------  

k. Jihomoravský kraj – Adam Janek nar. 1. 3. 2003, bytem Sušilova 412, Slavkov 

u Brna, 684 01, -----------------------------------------------------------------------------  

l. Zlínský kraj – Robert Samsonek nar. 12. 5. 2002, bytem Na Malině 1284, 

Napajedla, 763 61, -------------------------------------------------------------------------  

m. Olomoucký kraj – Adam Pyšný nar. 16. 5. 2002, bytem Uničovská 2140/91, 

Šternberk, 785 01, -------------------------------------------------------------------------  

n. Moravskoslezský kraj – Dominik Kolder nar. 3. 9. 1999, bytem Čs. exilu 

473/17, Ostrava-Poruba, 708 00. --------------------------------------------------------  

7. Jmenování prvních členů rozhodčí komise:  ----------------------------------------------------  

a. Mikuláš Halás nar. 17. 9. 1995, bytem Trojická 1912/11, Praha 2 – Nové Město, 

128 00,  --------------------------------------------------------------------------------------  

b. Andrea Adámková nar. 16. 2. 1995, bytem K Brusce 124/6, Praha 6 – Hradčany, 

160 00,  --------------------------------------------------------------------------------------  

c. Rudolf Pečinka nar. 23. 9. 1992, bytem Dolany 251, 783 16. ----------------------  

8. První členské příspěvky se určují ve výši:  -----------------------------------------------------  



                    

                                     Strana čtrnáctá 

 

                                         NZ 157/2024

                             N 161/2024 
 

 

 

a. 200 Kč student prezenční formy studia do 26 let věku, ------------------------------  

b. 500 Kč ostatní,  ----------------------------------------------------------------------------  

c. 2000 Kč čestný člen. ----------------------------------------------------------------------  

9. S účinností ke dni založení spolku je možné tuto část stanov vypustit. Toto rozhodnutí 

je v působnosti předsednictva a není považováno za rozhodnutí o změně stanov.  -------  

 

Já, notářka, osvědčuji, že shora uvedené právní jednání je v souladu s právními předpisy, že 

splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem pro zápis do veřejného 

rejstříku a že byly splněny formality tohoto jednání pro zápis do veřejného rejstříku. Tím není 

dotčeno ustanovení § 80h notářského řádu o tom, že některé z požadavků pro zápis do veřejného 

rejstříku budou splněny až po sepsání tohoto notářského zápisu. ------------------------------------  

O tom byl tento notářský zápis sepsán, přítomným účastníkem přečten a jím v celém svém 

rozsahu schválen a přede mnou, notářkou, vlastnoručně podepsán.  ---------------------------------  

 

Jan Kočí v.r. (podpis nečitelný) 

JUDr. Sylva Kotrbová                       JUDr. Sylva Kotrbová v.r. 

                                       malý státní znak ČR                                          notářka                                                                   

  1                                     

                                               notářka v Praze 

                                                           L.S. 

 

 













.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 10.04.2024 pod číslem NZ 157/2024.

Potvrzuji, že opisy příloh obsažené v tomto stejnopisu se doslovně shodují

s přílohami notářského zápisu.

Stejnopis byl vyhotoven dne 10.04.2024


		2024-04-10T15:17:22+0200




